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5 Zuschuss an DVV fiir Umverlegung Versorgungsleitungen Raguhner Str. 41-49 1 0,00 0,00 0,00
7 Zuschuss an DVV fiir Umverlegung Versorgungsleitungen Neuendorf StraBe 2-8 1 0,00 0,00 0,00
11 Zuschuss an DVV fiir Umverlegung Versorgungsleitungen HeidestraBe 35-41 1 0,00 0,00 0,00
13 Zuschuss an Judische Gemeinde zu Dessau fir Aufwertung Begenungsstatte 4 20,00 13,30 1,70 5,00 5,00 20,00 15,00 5,00 5,00 0,00
KantorstraBe 3
16 Zuschuss fur Sicherung Kantorstr. 4-6 1 12,80 12,80 5,00 12,80 12,80 0,00 5,00 0,00
17 Zuschuss an Schwabehaus e.V. fir Sanierung Johannisstr.17 1 76,60 51,10 17,90 7.60 12,60 76,60 69,00 7.60 12,60 0,00
18 Zuschuss an Wasserturm e.V. fur Notsicherung Neuer Wasserturm 1 80,00 80,00 12,60 80,00 80,00 0,00 12,60 0,00
20 Zuschuss an DWG mbH fiir "Sanierung Kavalierstr. 63-69" 1 300,00 200,00 70,00 30,00 42,60 300,00 270,00 30,00 42,60 0,00
22 Zuschuss an Wohnt ein fir Wohnt ing Wohnhofe 1 250,00 166,60 58,30 25,00 67,60 250,00 225,00 25,00 67,60 0,00
24 Bauhaus, Besucherzentrum, Welterbe 09 und Welterbe 10 - Integrierte MaBnahmen 4 165,70 149,10 16,60 84,20 165,70 149,10 16,60 84,20 0,00
(ohne Neubau BAZ)
2 g;gz;?|i2n|erung Sekundarschule "Am Rathaus” im Objekt der SekS "Friedrich Schiller 1 594,20 594,20 84.20 594,00 237,30 356,70 440,90 356,70
27 Beseitigung Geruchsauffalligkeiten im Sport-und Kurshaus Philanthr., Beweisverfahren 1 84,20 440,90 0,00
Gutachterkosten
28 Ausstattung Grundschule FriederikenstraBe 23 1 84,20 440,90 0,00
29 Generalsanierung Grundschule FriederikenstraBe 23 1 2.000,00 1.762,60 237,40 321,60 2.000,00 1.762,60 237,40 678,30 0,00
31 Sanierung Schloss Georgium - Welterbestatten, Welterbe | 1 911,10 819,90 91,20 412,80 911,10 819,90 91,20 769,50 0,00
32 S.anlerun.g Schlo.ss Georgium - Welterbestatten, bauliche Instandsetzung mit Brand- und I 202,20 199,80 22,40 435,20 202,20 199,80 22,40 791,90 0,00
Sicherheitstechnik, Welterbe Il
35 Komplettierung Ensemble Meisterhduser, VE Plan 2011 = 1.365,0 TEUR 1 1.840,90 1.586,40 254,50 689,70 1.040,00 1.286,00 145,80 937,70 108,70
35a Gartenreich Dessau-Woérlitz und Bauten der Moderne - Meisterhauser 80,00 72,00 8,00 697,70 80,00 8,00 945,70 0,00
37 Schaffung 2. Rettungsweg KER "Villa Kunterbunt" 1 72,00 72,00 769,70 72,00 0,00 72,00 1.017,70 0,00
38 Schaffung 2. Rettungsweg KER "Villa Bussi - Bar" 1 16,00 16,00 785,70 16,00 0,00 16,00 1.033,70 0,00
43 Achse Bahnhof - Stadtpark, Friedensplatz, Theater- und Bahnhofsumfeld 1 30,00 25,80 4,20 789,90 30,00 25,80 4,20 1.037,90 0,00
44 BW 53 GroBmutterbriicke 1 789,90 1.037,90 0,00
45 BahnhofstraBe 1 7,00 7,00 796,90 7,00 0,00 7,00 1.044,90 0,00
46 Briicke 24 1 2,30 2,30 799,20 2,30 0,00 2,30 1.047,20 0,00
49 Zuschuss an LBB fiir Kreisverkehr Am Finkenherd 1 1,00 1,00 800,20 0,00 0,00 1.047,20 1,00
51 Neubau Streetzer Briicke, BW 801 1 26,00 13,70 12,30 812,50 26,00 13,50 12,50 1.059,70 -0,20
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52 Briicke 59 Jagdbriicke tber die Mulde 1 812,50 1.059,70 0,00
59 Zusch. an DB AG fir Kreuzungsvereinbarungen Bahniibergange 1 414,60 414,60 812,50 414,60 414,60 0,00 1.059,70 0,00
60 HauptstraBe OT RoBlau Briicke 133 1 812,50 0,00 0,00 0,00 1.059,70 0,00
61 Investitionen OPNV 1 288,80 288,00 812,50 148,80 148,80 0,00 1.059,70 0,00
70 InfrastrukturmaBnahme BioPharmPark, PlanstraBe A und nérdliche Umfahrung 1 1.268,00 1.268,00 812,50 1.268,00 1.268,00 0,00 1.059,70 0,00
72 ZuschuB an Wohnungsverein Dessau e.G.fir Sanierung WolfgangstraBe 15, 16 1 320,00 213,30 74,70 32,00 844,50 1.059,70 32,00
73 ZuschuB an Wohnungsverein Dessau e.G. fir Sanierung "Am Pollingpark 6-16" 1 214,10 142,70 49,90 21,50 866,00 1.059,70 21,50
74 Zuschuss an DWG mbH fiir Sanierung "Poststr.5-11, Lange Gasse 1" 1 1.059,00 706,00 247,20 105,80 971,80 1.059,70 105,80
87 Erdmannsdorffportal, Historischer Friedhof, SicherungsmaBn. - Welterbe Il 1 105,00 94,50 10,50 982,30 105,00 94,50 10,50 1.070,20 0,00
90 Sanierung Kleinarchitekturen Georgengarten- Welterbe I 1 10,00 9,00 1,00 983,30 10,00 9,00 1,00 1.071,20 0,00
92 AusgleichsmaBnahmen auf NaturschutzgroBvorhaben B-Plan 121, Flugplatz 1 50,00 50,00 983,30 50,00 0,00 50,00 1.121,20 -50,00
112 Revitalisierung Industriebrache ehemals Junkalor/Altener Str./Kalorimeterbau 1 2.500,00 2.252,50 75,90 171,60 1.154,90 2.500,00 2.328,40 171,60 1.292,80 0,00
115 ErschlieBung B-Plan 121 Teilgebiet A (Flugplatz) 1 1.677,50 1.342,00 335,50 1.154,90 1.292,80 0,00
311 Verfiigungsfonds Zerbster StraBe (Handler) 1 73 49 12 12,21 1.167,11 73,10 58,20 14,90 1.307,70 -2,69
337 Hort FriederikenstraBe (Soziale Stadt) 1 1.210,00 806,60 403,40 1.570,51 600,00 400,00 200,00 1.507,70 203,40
339 Schaffung 2. Rettungsweg KER "Sterntaler" 1 100,00 100,00 1.670,51 70,00 0,00 70,00 1.577,70 30,00
357 AbschluB P! ingsverfahren O: 1 35,00 35,00 1.705,51 0,00 0,00 1.577,70 35,00
114 Infrastrukturvorhaben GG DHW Rodleben und Industriehafen RoBlau 1 5.300,00 4.719,00 581,00 2.286,51 1.897,30 1.688,60 208,70 1.786,40 372,30
93 Briickenbauwerk Muldebriicke, Briicke 11, im Zuge der B 185 1 2.578,60 2.000,00 578,60 2.865,11 2.578,60 2.000,00 578,60 2.365,00 0,00
1 Entwicklungsgebiet Waldsiedlung Kochstedt (BaumaBnahmen) 1 a 230,00 230,00 3.095,11 180,00 0,00 180,00 2.545,00 50,00
2 Zuschuss fir stadtebaul. San. Altstadt RoBlau 1 a 340,00 200,00 40,00 100,00 3.195,11 190,00 140,00 50,00 2.595,00 50,00
3 Zuschuss fir stadtebauliche San. Dessau-Nordwest 1 a 300,00 200,00 100,00 3.295,11 300,00 200,00 100,00 2.695,00 0,00
4 Zuschuss fir stadtebauliche San. Dessau-Nord 1 a 350,00 200,00 50,00 100,00 3.395,11 350,00 250,00 100,00 2.795,00 0,00
62 L 120/ Tunnel Meinsdorf 1 a 3.395,11 2.795,00 0,00
64 Zusch. an DESWA fir StraBenbaumaBnahmen nach Kanalbauarbeiten 1 a 600,00 300,00 300,00 3.695,11 138,60 75,00 63,60 2.858,60 236,40
68 Grunderwerb fiir StraBenbaumaBnahmen 1 a 10,90 10,90 3.706,01 10,90 0,00 10,90 2.869,50 0,00
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69 Auskehr Verkaufserlose 1 a 5,00 5,00 3.711,01 5,00 0,00 5,00 2.874,50 0,00
7 Erwerb vpn Grundstticken, ({le Stadt fir f)ffeml genutzte Flachen benétigt (z.B. fir 1 a 80,00 80,00 3.791,01 17,00 0,00 17,00 2.891,50 63,00
notwendigen Grabenbau, Flachenarrondierungen)
79 Zﬂeers;a:rl()i Gebaudeleittechnik (Grundlage fiir energetische Einsparungen an Gebauden 1 a 50,00 50,00 3.841,01 50,00 0,00 50,00 2.941,50 0,00
143 Burg RoBlau 2.BA - Fortsetzung Sicherung 1 a 550,00 473,00 77,00 3.918,01 335,80 288,80 47,00 2.988,50 30,00
358 Investitionen Grundwasser (DR/BV/308/2011/VI1-83), Tragkanal Birgerfeld, Ersatz 1 a 500,00 500,00 4.418,01 45,60 45,60 3.034,10 454,40
Pumpen, Grabensystem und Bauwerke
Generalsanierung Haus 1 und 2 ehem. Goethegymnasium
182 1 einschlieBlich AuBenanlage (Sekundarschule an der Biethe) 2 AL By By By S0 o0
331 2 Ausstattung nach Generalsanierung (Objekt GoethestraBe 1 u. 5) 2 4.418,01 3.034,10 0,00
85| 3 Sanierung Rathausaltbau, TeilmaBnahme Dach + Raatssaal 2 450,00 300,00 150,00 4.568,01 134,30 89,50 44,80 3.078,90 105,20
116 4 BZ am Bauhaus (Infrastrukturprojekt) 2 1.317,00 1.185,30 131,70 4.699,71 666,70 600,00 66,70 3.145,60 65,00
141) 5 Generalsanierung des Schulgebaudes Elballee 24 (Grundschule "Ziebigk" ) 2 4.699,71 3.145,60 0,00
162| 7 SanierungsmaBnahmen Grundschule WaldstraBe, RoBlau 2 4.699,71 3.145,60 0,00
9% | 8 Ausbau Hagenbreite Siedlung 2 444,00 374,80 69,20 4.768,91 444,00 374,80 69,20 3.214,80 0,00
98 9 Radweg AlbrechtstraBe Ostseitezwischen WolfgangstraBe und RoBlauer Allee 2 203,40 103,20 100,20 4.869,11 0,00 0,00 0,00 3.214,80 100,20
142] 10 Stidschwimmbhalle - Sanierung 2 4.869,11 3.214,80 0,00
335 11 Sanlergng Sporthalle einschl. AuBenbewegungsflache und Sportplatz (SekS "Zoberberg” > 4.869,11 3.214,80 0,00
Kastanienhof 14)
336 11 Ausstattung nach Sanierung Sporthalle (SekS "Zoberberg" Kastanienhof 14) 2 4.869,11 3.214,80 0,00
97 | 13 KavalierstraBe (Aufwertung, Ersatzvorhaben Zerbster Str. 2.BA) 2 120,00 80,00 40,00 4.909,11 3.214,80 40,00
105] 13 Ersatzinveﬁtilion Ve.rkehrslechnik 2 250,00 200,00 50,00 4.959,11 3.214,80 50,00
(Steuergerate FA Siemens)
106 | 15 Grunderneuerung der Fahrbahndecken in verkehrswichtigen StraBen 2 300,00 240,00 60,00 5.019,11 3.214,80 60,00
352| 16 Zuschuss Heideschule als soziokulturelles Zentrum (Soziale Stadt) 2 5.019,11 3.214,80 0,00
109] 17 B 185 2. BA von Risterweg bis Lichtenauer StraBe 2 5.019,11 3.214,80 0,00
161 | 18 Sanierung Dach und Ausbau Haus 2 der Grundschule Meinsdorf 2 5.019,11 3.214,80 0,00
102] 19 Briicke 500 Brambach K 1776 2 435,00 370,00 65,00 5.084,11 0,00 0,00 0,00 3.214,80 65,00
65 | 20 OstrandstraBe inkl. Grunderwerb und Briickenbauwerk Briicke 17 (Voraussetzung > 750,70 175,00 575.70 5.659,81 0,00 0,00 0,00 3.214,80 575.70
Baurechtschaffung Nr. 357)
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110] 22 B 185 3. BA von Liebig-Str. bis Ortsausgang 2 5.659,81 3.214,80 0,00
143 22 Burg RoBlau 2.BA - Nutzungsabhangige MaBnahmen 2 5.659,81 3.214,80 0,00
204 | 24 Neubau Knoten Kleinkiihnauer StraBe / Brambacher straBe (Kaffeekreuzung) 2 5.659,81 3.214,80 0,00
237 | 24 Brolwitzer StraBe / Mildensee Entwasserung 2 5.659,81 3.214,80 0,00
Neubau Stadtarchiv bzw. Stadt- und regionalgeschichtliches Institut (Bibliothek,
312 1§28 Wissenschaftliche Bibliothek, Stadtarchiv, Verwaltung und Depot Museen) - Alternativ 83 2 SR S28 80 o0
101 27 Parkplatz Flossergasse 2 9,00 24,42 -15,42 5.644,39 3.214,80 -15,42
108 27 gzi-éﬁeehweg B 185 Ludwigshafener Str. zw. Askanische Str. und Friederikenplatz, 2 85,30 70,00 15,30 5.659,69 0,00 0,00 0,00 3.214,80 15,30
318 27 Mausoleum inkl. denkmalpflegerische Zielstellung 2 500,00 350,00 150,00 5.809,69 3.214,80 150,00
351 | 27 WallstraBe Freiflachen (Soziale Stadt - abschlieBende Gestaltung 6ffentl. Flachen) 2 280,00 186,70 93,30 5.902,99 3.214,80 93,30
95 | 31 touristische Radwege Fiirst Franz 2. BA 2 430,40 376,00 54,40 5.957,39 430,40 420,00 54,40 3.269,20 0,00
9 | 32 Vorﬂut}fomplex Taube (Trogkanal/ und weitere Teilleistungen) - (Grund- und) > 250,00 250,00 6.207,39 3.269,20 250,00
Oberflachenwasser
103 | 32 Ersatzinvestition Pumpstationen (Grund- und) Oberflachenwasser 2 50,00 50,00 6.257,39 3.269,20 50,00
175] 34 Ausstattung Stadion 2 5,00 5,00 6.262,39 3.269,20 5,00
353 34 Anlagensanierung (Grund- und) Oberflachenwasser 2 200,00 200,00 6.462,39 3.269,20 200,00
80 | 36 Abbruch kommunale Geb&ude, kommerziell 2 20,00 20,00 6.482,39 3.269,20 20,00
292 37 Rissanierung Dachgeschoss (Planung aus Nr. 30 - Stadtarchiv) 2 20,00 20,00 6.502,39 3.269,20 20,00
88 | 38 Erwerb von Spielgeraten fiir Spielplatze (Ersatz) 2 35,00 35,00 6.537,39 18,30 0,00 18,30 3.287,50 16,70
307 39 UmgesFaltgng der Durchlasse im Buschgraben - gewésserokolog. Erfordernis (Beschl. > 100,00 100,00 6.637,39 3.287,50 100,00
OR Kleinkiihnau)
286 | 40 Allgemeine Kosten fiir Tourismus (Gasteinformationssystem) 2 70,00 70,00 6.707,39 3.287,50 70,00
A b, 15, A . Gri . . N
309 | 41 Anderung der Oberflacher Hng in der StraBe/Einleitung in den 2 39,20 39,20 6.746,59 3.287,50 39,20
Schlangengraben (Verrohrung geschétzt)
187| 42 M"anenklr.che (Sicherung und Restaurierung Wandmalerei Nordsakristei sowie > 6.746,59 3.287,50 0,00
Firsteneingang)
287 | 43 Erwerb von Grundstiicken, die die wirtschaftliche Entwicklung beeintrachtigen 2 500,00 500,00 7.246,59 3.287,50 500,00
190 | 44 Sanierung AuBengelande, Jugendklub "Thomas Miintzer 2 51,20 51,20 7.297,79 3.287,50 51,20
111 Zuweisung an Eigenbetrieb Stadipflege fir 3 7.387,79 50,00 0,00 50,00 3.337,50 -50,00
Erneuerung StraBenbeleuchtung
7.852,19 3.337,50
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